PORTARIA N.º 083/2020 – REITORIA/UNESPAR

Concede  Licença  Sabática  à  professora
Rosemyriam  Ribeiro  dos  Santos  Cunha,
lotada no campus de Curitiba II.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o Art. 12 do Regimento Geral da UNESPAR;

considerando o Art. 18, Parágrafo Único da Lei n 11.713/97;

considerando a Resolução nº 007/2017 – CAD;

considerando  a  Ata  da  1ª  Seção  Ordinária  do  Conselho  de  Planejamento,

Administração e Finanças – CAD, realizada em 18/02/2020 em Campo Mourão;

considerando o Protocolizado nº 16.099.198-4 de 03/10/2019;

R E S O L V E:

.

Art. 1 - Conceder à professora Rosemyriam Ribeiro dos Santos Cunha,, RG

Nº 1.109.968-8/PR, Professor de Ensino Superior, lotada no Centro de Música

e Musicoterapia do Campus de Curitiba II, Licença Sabática no exterior,  para

realizar  a  pesquisa  qualitativa  e  seus diálogos com o campo específico  da

pesquisa em musicoterapia, junto à MacGill University of Canadá, no período

de 01/04/2020 a 27/09/2020.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data citada, revogadas as

disposições em contrário.

  Paranavaí, 21 de fevereiro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor

	PORTARIA N.º 083/2020 – REITORIA/UNESPAR